
M

Strana 15
POKKOK DNK 18 ItftKZNA 1914

mčl nastoupit! na trůn 1'íclíčení nati ho Koubojem — Nejdivo-konal-

o s vyloučením veřejno- - žejííj výtržnoatí provázely den

kIL JÍHtý (ílmiMký časopis udává všeobecných volci v Uulharsku

í íoiŽ :lak o znamuií dopeňo které doíTpvyIahŘÁnÍčnéÍ
Paříže dofily zo Sofie a z Ilovdí- -

princ zaslal plukovníku Ucutcro- -

§Jana
Dobrýho

PROTI
ví Jména ruských válečných lo' ví : "JHahopřeji Varn k pcvnátnu
dl jež k tomu cíli odeslány bu- - onerKickíiiiu stanovisku jež jste

ČECHY

)o I'rahy íb března doála zprá- -

va V některých okrcHÍeh musi-

lo hýli povoláno voják o na potla-

čení bouři Jeden nocíálriř-do-inokratick-
ý

kandidát do aobran- -
nu do utncncayeii vou anetena khu ml — v jeunom peironmu-

-

je jménem Knnfís bodnut byl při

va že v TMlně ve K ezakii zemřel čli- -

)U(m amerjcké vyS 1)0(lřji fuH0lÍH( UV(!ř(jníll yj
Pavel Mudrou vynikající sloven- -

)(( IH!troinu j(„Ž obsahuje prohláSeníi
hký vbistenec v stAfi témoř BU

Hkým (lor(iHOV(lU](!)ll i0„]ýiiMkému "Huško jc připraveno k válce"
let ZřMnulý rocn byl roku

řHW)Ji(W j)fliy TeleRropl" vy- - Toto prohlášení vyvolalo nesmiř- -

isjr v ("abrovskem Vrbovku a a
y {uHko (Ht {)(ihollifio po-

-

„-
- wřiltí ve vojenských kru- -

bntiem svým Mícha cnn druhým iPBÍ0VUti v mvoji HV )(m)0 zjn ll('mkých a ponřvadž panu
x dvojčat tal no záhy jedním %

UihWu ťjl)HI)í„t(h H vojenský-- b jí obavy že způsobili inftžo pani- -

hlavních bojovníku za prával
o- -

HÍl m vylk„utýcll úkladech a fa ku na burse pruský tninislr vál- -

PRASATCHOLEŘE

volební výtržnosti do ardce ft

Několik ct mob bylo

pozalýkáno a na nta lidi zraněno

Piktoresknl "cnitiníéreHM či-

li iiiiitkytánky jež hrály začasté

tolik hrdinských rolí ve váleč-

ných dějinách Krancie nebudou

nadálo podíleli hc na nebezpečích

aktivní služby dle rozhodnuti m-

inisterstva války Ženy tyto kt-er-

veiiskčho lidu proti jnaiaiHienim tuit Miv i „„ tlv „rnliliScní za ňí
zalichotilo některé velmoci Pro (rl uklídnímí mysli Vo článku

případ konfliktu ruílí vojěiišll onoho petrohradskdio časopisu se

odbornici vypracovali plán niko- - praví dále že Hlinko nice td pře

hiiahám uherské! vlády Miobal

přcdeácl jej ve Ninrti již v roce

IM7 Slovenský národ úmrtím

Pavla Mudronó ztrácí jednoho ze
i n i í

jsou přiděleny po jedné každémudiv pro ((bránu nýbrž pro ufok - míru avMtik J" ph[)raveno k

ftada pevnoHtl uvedena byla do válec což jo v Ucrljní' považo- -

stavu nejlepšl připravcnoMti Vo- - váno za xkutoříijou hrozbu — Ve

jenské a vfieobeená vzděláni dfi vládních [iiitnotíukýeli kruzích

stojnlkfi jest pomřniP daleko Miiiuj' nemalé pobouřeni nad o

epšl nežli za války n dapoiiNkem znnči ním (iiiníku clxaře Hedří-iNdu- l

dé((HtřelectV(( opatřeno je cha v Íiarlottenbiii'(řU Nápi

lély jeŽ v uiiiohéui předči děla ''Kote Woehc' (Hudý týden) vy- -

německá Pevnoafnl délost řeleetvo tesán byl čtrnáctkrát do mra mo

praporu pěchoty' pluku jízdy ne-

bo baterii dělostřelectva budou

podrženy pouze v době míru —

Z Paříže no uděluje Že bývalá

srbská královna Natálie věnova-

la svoje srbské statky v cené

i1í!(l0r0X) bělohradské uni versi-t- é

Vedle toho věnovala národ

liímii mnxeii dvě sbírky zbraní

jež náležely bývalému králi Mi-

lanovi a králi Alexandrovi Srb-

ské akademii věd věnovala kni-

hovnu jež obsahuje rfizně draho-

cenné staré knihy

ANGLIE

"Votcs for Woincn" oiKán

vydávaný Ktnclinoii

Jeit Jediný lék na ivětě Jenž jiiU a rychto vylttí i pře-(Ujd- e

nemocem prasat 1 průjmu u podevincat ínlčí kálel 1

Červy Jest úplně spolehlivý v každém případu kdy! m po-

užije včai 1 v pravém množství Jeho váha má hodnoty zla-

ta když se podává prasnicím Jejich malé přijdou silné

zdravé a rychle rostou anií by dostaly tak zvaný tbumps
kaíel neb průjem Za lék ručíme že jest o 100 procent spole-

hlivěji! a prospěšnější nežil vládní očkování Nevěřte i
vláda aneb stát Iowa by dali million dollaru za takový lék

jako my dáváme neb to jest pouze klam Vláda ani stát ne-

má dollar pro žádného kdo by skutečného í úplně spolehli-
vého léku měl Aniž by mu dali příležitosti jim dokázali že

takového léku má Kdo by se vyslovil že Jana Dobrýho lék

by nevyléčil svrchu udané nemoce nevěřte mu neb on ne-

mluví pravdu vládni zvěrolékaři se nevymlftuji Výrok ten

to dovedem všude dokázat

Léčení nemocných pratat a uvésti jich do nejzdravějfóho
stavu anebo zdravých zajlitit proti nemoci nic nestojí po-

něvadž příčinou toho že lék byl prasat&m podáván na nioh

o mnoho více než co lék stojí příroste Proč tedy byste ne-

chali svá prasata pozdechat anebo je polorostlé a stonavé

prodávali když si jich můžete každý sám lehce jistě a tr
vanlivě a zdarma vyléčit aneb ve zdraví držet Když by lék
neúčinkoval jak zde udáváme nebudeme za něj nic požado-

vat Objdnejto si jej bez odkladu udejte stav počet a vel-

kost prasat v celém stádu '

Podobných odporučení mámena ta

(vjeti nejiepMicii Hynu iiiko w

hký národ zachová zeHimlého v té

ncjlejmí painřli Pavel ulál v po-

předí politického hnutí Hloveirnké-lii- )

ní do nvého vyaokého Htáíl —

Itvl po celá dcMeliletí hlavou váebo

národního únill Slováku v Thrách

opíraje hc zejména potupné
církve luthcráiiMké

RAKOUSKO UHERSKO

Vbb-- ArthiiH lacobi nadpo-nirí- k

huKurHkélio pluku odHouzen

byl pro vyzvědaéMtvl na Hedmriáct

a ňl nku vezeni V dolu' hrozící

války byl nadporučík Jacobi ve

(pojeni m bývalým vojt-iiaký- at

tnehé niKkého velvyHlaneel ví ve

Vidní Zankicwiezcin Ifnaarnký

hylo zdokonaleno 11 každá neod- - rového podstavce poinnlku
I'a-visl- á

armádní jednotka je jitu ehiitclé nebylí dosud vypátrání
zásobena Jinými slovy : ruská vzdor odměně #1000 která na je
armáda jež byla aesílena o tře-- ' jich dopadeni byla vypsána po-

linu zaujme první místo mi svě- - j licejním ředitídalvlin — Když
tě s ohledem mi její nesčetnou korunní princ nacházel se na cc

hlě do (řctierálnlho štálm zaMa

v il jej chudě onačený muž jenž

podlil mu petici Tajní polícÍHlé
v domnění že jednň se o ťitoěnl-h- a

chtěli muže zatknout! nvfiak Pel břek- - iOUTcncovou uvažuje o

jízdu a dokonalou výzbroj 11 vo

jetiský pokrok jehož do té doby

bylo docíleno bude nioeiioil

míru jejž nikdo v této

zi mi nechce rušili — Hušká vlá-

du objednala deset velikých aero

platin inženýra Sikorskéhn jež

mají být i dodány brzo mi jaře

aby jich mohlo být použito při

nadirnřík Artlinr lacobi byl pro zničeni Velasptczovy "Vcnušrkorunní princ tomu aliranil a

v národní galerii jak následiije :

petici si přečetl badatel žádal v

ní o zaměstnáni 'Korunní princ

vyzvňdactrtvl v době války oiIhou

zen d tékého žaláře na dubu 17

ii pni roku — MinÍMti-ra- t vo války

vydalo edikt kterým ae přÍNiié za-

kazuje vyatavovánl paafi pro mu

dal mu dvacet marek a slíbil že

"Misa KichardKoitová demonHtro-val- a

opětně ž společností spočí-v- á

na vzájemné shovívaná a svo-

leni a jcstltižc jedna její část

Iřcba jakkoli mocná uráží city ji

chystané mobilisaci na zkoušku inu opatří zaměstnání

Acroplany stáli btidou :iOOf)00 (Jladbrook la 27 říjnaFRANCIEže ve vřku od Hcdmnáct do třice

ti pHi let Tímto vládním opa né části jakkoli malé existují

prostředky odvety otevřené tetu

Inženýr Hikorski docílil se svými
"aeťopbin-oinnibusy- " velkých

ú--
!

spěchu Teprve nedávno vykonal

plavbu se Šestnácti cestltljícíini

( 'liei'houi-(- ř Měhein námořních

inanévrh k((iianých nedaleko to
třením mi hc předejiti utíkáni

nnižfi do ciziny před vojenakou jimž bylo ublíženo které budou

trpce pocítěny veškerou společ

íiosll Jednáni miss líiebardsono- -

boto přístavu ho jeden z

torpcdoboťcfi v hluboké vodě Je- -

b(( 1 (osádka byla zachráněna —
NĚMECKO

hIuíImhi — Na hřbitové v Ilíet

zinjíii vyk((pána byla rakev 8 po

zfiHtatky nlaviié herečky Charlot vé iest ovšem široce kritisováno

a odsuzováno ale pravými vinulty Wolterové jež zemřela roku

1MD7 a již nyní niéato Vídeň uchy- - ky jsou premiér Aspiitb a jeho

stalo zvláAftd řcHtný brob — V(d- - vláda" --- Námořní rozpočet na

přišli rok obnáší 2ó77r(()O00 dobkí rozruch budí zde akuteíná r

JJloonting Prairie Minn

14 liatopadu 1913

Ctěný pane Dobrý & (Jo

OdpuHťto moji nedbaloet
alo cil těl jKcra dříve vědět

jak to a praaaty flopadne
Co ho týče medicíny myslím
že jo skutečně dobnn když

ji v čaa dá praaatům neb

podávání prášku jak jeat
Vámi podáno sc ml dobře

zamlouvá protože jen tím

způsobem může účinkovat

Já zachoval všechna ostatní

prasata jen jedno mi pošlo
co jaem začal Vážím práš-

kem lěčit Děkuji za čeká-

ní: podruhé pošlu peníze

předem Ve vší úctě zftatá-vá-

Váš

Joacph Pirkl

1913

John Dobrý Mi Co

Odar Rapi di la

Ctěný krajánci flde Váni

zasílám bankovní poukázku
na $3075 a rnuaím vám

fn dosud jsem ne-

přisel o žádná prasata a

jsem přesvědčen &tt vaáe

medicína jest dobrá a to ta-

ká tá příčiny žo jnm je-

ště nikdy tak brzy pranata
nevykrmil jako právě teď
neb jsem začal před pěti ne-

dělemi krmit 42 prasata a

nyní jsem jo prodal a váži

po 300 librách a než jsem jfl

dal na krmnik vážila prů-

měrní 175 liber

S pozdravem

Fr Chrudimský

liirfi čili o irt7l)0000 ilollorA vl

ec nežli roku posledního Námoř

ní program zahrnuje atavbti čtyř

nových bitevních lodi čtyř leh

Hans IeiiHH spisovatel (hImíui yt] lnc(uesein Kicliepinein ny-ze-

byl na ficHt měslcfi do vězení nm liium Hicbepina člena v ka-

pru urážku korunního prince v demie a Pierrem PondaiíMii

článku Tento člá- - fcem dramatického dílu jež dá
nek jenž se objevil v týdenníku vá se lé doby na všech velkých
"Jlie Welt am Mnutair" ničí ná-- ' divadelních jevišthdi konal se v

zev "Vilém Pimlcdnt" V řlán- - miti týdnu v Paříži Moub((j v

ku se praví že korunní princ za- - uluú Fondaie byl poraněn Přb
sláiilm blahopřejného tcIcRfamu ěinou souboji- - byla hádka obou

plukovníku Ketitcrovi ve spojeni muži"! v předsíni jednoho divadla
s událostmi v Zaberu a svýnt Madame Kominic učinila o

rozkazem na rozloučenou dame hMchcpinové známé co

n plukem černých htiMitrft "pro- - Madame ('(ra Iiaiarecrie" u

pajfiije re(ublikánismus" Pisatel rážlivé poznámky což mělo za

praví že by to bylo veřejnou ka- - nálcdck že manželé žen vmísili

tiictrofou kdyby korunní princ se do sporu a rozhodli sc urov- -

kýidi křižáku a dvanácti torpédo

vých niěilclň — Setník White

svn zemřelého polního maršála

volta Mtndentfi na zdejší zvřrolé-kařwk- á

Škole ("'elnl KHluchaci

kteří již dříve několikrát dali na

jevo avoji neHpokííjeiiOHt impořá-dal- i

před Akolnl budovou velkou

deiiioriKtraci načež rektor dal bu

dovil zavřití Studenti vSnk pod

níkli na budovu útok vypáčili

dvéře a vydrancovali portýrovu
iiilíitnoHt VScchno napomínáni
rektorovo bylo marné Mylo proto

povídáno voj(ko aby demoiiMtran-tft-

zabránilo v dalším počínáni

Sira (Icoi-k- Slimh Wbilca ob- -

bájce ladysuiilliii za Mocrské vál

ky vedl v Dublině Irsko dav

nezaměstnaných k residencí lord- -

iiinyora a na cestě bránil se úlo

ku policistu kteří dav neziimčst

iianýcb přepadli obušky tak vyJOSEPH W FOLK PRÁVNÍ RADCE KOMISE PRO MEZISTÁT-

NÍ OBCHOD dat ně ze na ticho t(vlo vzneseno John Dobry Mfg Co

CEDAR RAPIDO IOWA U 8 A
pět obžalob pro útok Žaloby po

duli policejní iiiK[(cklor policejní

"eržant dva iolicisti a v(Zka po

štovního vozu Setník White u

žíval za zbraň mohutného kyje

Velikému nočtii naiuidenych děl

níku byly rozbity hlavy mezi ni

mi i White-nv- i

DÁNSKO

Frank Svoboda
Umělecký závod

P0A1N1K0VÝ

Nojvdtsl
sklad pomnlkO

ve Spojsných Státech

1215-2- 5 So Uth Str

OMAHA NEBR

1'llOllfli

Office IiougUa H7''

Kťsiilťiicti i DuukIm ''' I '

Kodaň Mezi sceialisty radiká-

ly a umírněnými stranami jež

tvoři vřtiinu v obou sněmovnách

parlamentu docíleno bylo dohody

v tom Hiněru aby navržen byl do-da!--

k Ústavě jeb(ž přijeti je

uničeno a na jehož základě zru

šujl se všechny výsady ohledně

volebního práva v celé zemi a že-

nám uděluje (e hlasovací právo

NAUČÍME VAS ANOLICKY

m k—
Í

íj l I

v - j

i '"rdij L—I

tAlintUt mtplct Kat p
vntl lh ktvré llám

lrul Jk I4k l"i ty

Ihmtavily tři netniny vojska m

iiiiHazi-ným- i bodáky j(ž rozehna-

ly (leiiKditrtinty což ovsem

e bez ohliiŇnjleílio lomozil

Klid byl zjednán teprvé když

dvacet denioimtrantn bylo zatčeiu

líektor oznámil studentům že mi-

nistr války ve shodo minist

vyučování nařídil suspcii

dováni přednášek a zkoušek Ny-

nější nemést r nebude tudíž stu-dciitn-

započítán Deiiudistran-lujíc- i

studenti na to mpořádali
l hlavními ulicemi a uspo-

řádali pak protestní schůzi před
uiiivt rsiUoi která však obešla e

U všelikých lieM(koju — V c

Nitčm((vnč pokračovali (V-rluív- ř

Vř vč lomozu ((bstrukci

lrtkž všeliké jednáni bylo

Následkem toho před

irda xnčmnv dr Sylves'r byl

iiu-d- i bláiiti nové přerušeni ra

dáni

ItuUi išt 1 t Iíeťiin - Jak

dn na j ( aktivni a re-„ru- d

lutojnÍei kleií v u

M tupli Vra á Kasina u

nti!i iA i4 r(ki miniiťtva
IVv Tis4 nejvčUl přltW

Itmittjr %t'U( (U ti rCunvh

mUtr h r lh hi a hr'l
( !hnÍ'o okM(U irj n

nuínrh krJta ubUioji ilmK

né pl(tř y i pAiťth
}U rlk' V"K t r l čud

ihII tlWi HO tV

iNlKi ♦' ( tu i

K VÍSKO

'inl!t IÍU vit o

1I4 14 4aiul
i éi4 nttdi t - V1 ' 1 ř

! Mí uk# k PMV

l pt- - 1 I

ikii't 4UM-- il Miii
Ma U'hÍ U- -

tVUMU írvMnl -- i Wd"

Irlim (

KUii ikoiiUu oftm
KEJaTARSt K NBJLEťál MlSTO řRO SCHÚJEKT JBTMvrAitm 1'ftw tltt a viiomiie

HttttltM l lUlHť"l
ED nAOTA !!íSIí!vvl(Vb4 ! vll rHIwtl kul1

ní ř Mlliit Mm tl(Hi xlrub

V1KLA BRATftl loidle
Minnesota m

Pii ivývk obJdnávV4ťh p

dotknete lákaví ! Jt ÍH onu

tiU Uoa riniM ulic

v4 iuHuv4 piv
# řUtSiRÉ Mrnkhu i

V( v

Htk lutuáiné r 'l tM4lilw( fruUl
Kttirm ii 44v Jiwkí IUi

Uinimku v naim lute

! ~
LINOOLtl II ! OIUV AY

flUTOuomiii oo
První 6kA nutnmobllo
vA m gumovA dílnu V C--

AIi

t i- ~ i k -

fc (t t31t i h

n t ií(ijjiiHlK H OMAHA

Jj li V Kwik iiě ut#tiv pňni ! l'

ltHÍiÍ - hsl bu W HtlU sib# I4- - IM '♦ HvUíMi l' k I"

4iji imUUÍ ittHi t riUíiyk (ÍliV iut "" V

H%t U bli i' K'Sk % VU UU-- íklLulH ' t

lit kluittuk i v rWi iUii t iim !
:
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